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17.12.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

  

1. TÜRKİYE: 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, Elon Musk ile görüştü 

Elektrikli otonom araçlar ve dijital ekonomi konularının da değerlendirildiği görüşmede, uzun 

dönemli yatırımlar ve mevcut işbirliğini geliştirecek adımlar ele alındı.  

Erdoğan, Afrikalı mevkidaşlarıyla görüşecek 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 3. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi'nde 

mevkidaşlarıyla ikili görüşmelerde bulunacak. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından 

yapılan açıklamaya göre, zirve bugün Dışişleri Bakanları toplantısıyla devam edecek. Zirvede, 

ilgili bakanlar düzeyinde sağlık, eğitim ve tarım konulu eş zamanlı oturumlar 

gerçekleştirilecek. 

Dışişleri'nden Almanya'daki NSU davası kararına tepki 

Dışişleri Bakanı Sözcüsü Tanju Bilgiç, Almanya Federal Yargıtayının Münih Yüksek Eyalet 

Mahkemesinin, NSU sanıklarından Neonazi Andre Emminger hakkındaki kararını onamasına 

ilişkin soruya yazılı cevap verdi. Almanya Federal Yargıtay'ın aldığı kararın kaygılara neden 

olduğunu belirten Bilgiç, "Bu karar ırkçılık ve yabancı düşmanlığının hak ettiği cezayı 

almadığı ve NSU örgütünün gerçek boyutlarının açıklığa kavuşturulmak istenmediği algısını 

daha da pekiştirmiştir. Yargı elbette bağımsız olmakla birlikte bu karar, bir ırkçı çete 

tarafından işlenen seri cinayetlerin mahiyetini tam olarak açıklığa kavuşturmamış, mağdur 

ailelerinin vicdanlarını rahatlatmamış, ayrıca yargıya olan güveni zedelemiştir" dedi. 

(@TC_Disisleri) 
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Akar: Hudutlarımız en yoğun tedbirlerle korunuyor 

Çeşitli programlara katılmak üzere Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismaioğlu ile 

Kayseri'ye gelen Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Büyükşehir Belediyesi Meclis 

Salonu'nda yaptığı konuşmada, Cumhuriyet tarihinin en yoğun operasyonel döneminin 

yaşandığını belirterek, hudutların en yoğun tedbirlerle korunduğunu söyledi. 

Terör Gündemi 

 İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda 13'ü yabancı uyruklu 14 şüpheli 

gözaltına alındı. 

 Eren Kış-8 operasyonları kapsamında Mardin kırsalında etkisiz hale getirilen 6 

teröristten 1'inin yeşil kategoride aranan Hira kod adlı Deniz Orak olduğu belirlendi. 

 Irak'ın kuzeyindeki Haftanin bölgesinde 1, Suriye'nin kuzeyindeki Barış Pınarı 

bölgesinde 2 olmak üzere toplam 3 terörist etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Estonya, yaptırımları aşmada beklenmedik bir şekilde Lukashenko'nun müttefiki oldu 

Estonya, yaptırımları aşmada beklenmedik bir şekilde Lukashenko'nun müttefiki oldu. Bu yıl, 

Belarus'tan Estonya'ya sınıflandırılmış malların (AB yaptırımlarına tabi petrokimya ürünleri) 

ithalatı € 13 milyon iken € 410 milyona 30 kat arttı.  

27 AB ülkesinin liderleri, Rusya'ya yönelik ekonomik yaptırımları altı ay uzatma kararı 

aldı 

Avrupa ülkelerinden birinin heyetindeki bir kaynak, kısıtlamaların Ukrayna'daki çözüme 

ilişkin Minsk anlaşmalarının uygulanmasına bağlı olduğunu açıkladı. AB diplomasi başkanı 

Josep Borrell, Avrupa Birliği'nin Rusya'ya karşı tam bir yaptırım paketi hazırladığını, bunun 

AB zirvesinde tartışılacağını söyledi. Öte yandan Bloomberg'in bildirdiğine göre, ABD 

yönetimi, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik bir saldırganlık iddiasında bulunması durumunda 

AB'yi Rus bankacılık ve enerji sektörlerine karşı bir yaptırım paketi hazırlamaya zorluyor.  

Ukrayna: Rusya bizi NATO üyeliğine itiyor 
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Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile 

Brüksel'deki NATO karargahında yaptığı görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın 

toplantısında konuştu. Şu anda Kırım'da, Karadeniz'de ve Azak Denizi'nde yaşananların 

Rusya'nın hibrit savaş unsurlarının bir parçası olarak değerlendirilmesi gerektiğini belirten 

Zelenskiy, Stoltenberg ile Rusya'dan yönelen tehdit ile Ukrayna'nın çeşitli tatbikatlar ve 

misyonlara katılımı konularını ele aldıklarını söyledi. 

NATO'dan Rusya'ya bir kez daha uyarı ve diyalog çağrısı 

NATO, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik yeni bir saldırganlığının ağır bedelinin olacağını, 

Rusya gerginliği düşürürse güven artırıcı önlemler üzerinde çalışmaya hazır olduğunu 

bildirdi. Rusya'nın Ukrayna sınırında son aylarda yaptığı tahkimattan ciddi endişe duyulduğu 

belirtilen açıklamada, "Rusya'ya acilen gerginliği düşürme, diplomatik kanalları takip etme ve 

askeri faaliyetlerinin şeffaflığı hakkında uluslararası taahhütlerine uyma çağrısı yapıyoruz." 

ifadesi yer aldı. 

AB: Ukrayna'ya karşı saldırganlığın ağır bedeli olur 

Liderler, Ukrayna başlığı altında Rusya'ya "Ukrayna sınırındaki askeri tahkimatı ve saldırgan 

söylemi" nedeniyle ortaya çıkan gerginliği düşürmesi çağrısında bulundu. Ukrayna'nın toprak 

bütünlüğü ve egemenliğine tam desteklerini vurgulayan AB liderlerinin bildirisinde, 

"Ukrayna'ya yönelik daha fazla askeri saldırganlığın karşılık olarak ortaklarla koordine edilen 

kısıtlayıcı tedbirler dahil çok büyük sonuçları ve ağır bedeli olacaktır" sözleri yer aldı.  

Scholz: Sınırların değişmemesi Avrupa için büyük önem taşıyor 

Zirvede Ukrayna'nın güvenliği konusunu görüştüklerini dile getiren Scholz, bu konuda AB 

üyeleri arasındaki dayanışmayı görmekten mutlu olduğunu söyledi. Scholz, "Avrupa 

sınırlarının yerinden oynamaması bizim için büyük önem taşıyor. Bu güvenlik konusu herkes 

için geçerli. Bu ancak Avrupa'daki ortak güvenlik ilkesine saygı gösterilerek başarılabilir" 

dedi. 

3. ORTADOĞU: 

Kuveyt ordusu, Kuveyt Hava Kuvvetleri'nin "Ali Al-Salem" hava üssüne ilk Eurofighter 

"Typhoon" savaş uçaklarının geldiğini duyurdu 
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Kuveyt Haber Ajansı KUNA'ya göre, Hava Kuvvetleri'ne teslim edilen 28 uçaktan ikisi, 

Kuveyt Hava Kuvvetleri'nin savaşa hazırlığında niteliksel bir sıçramayı temsil eden kapsamlı 

stratejik projenin parçası olacak.Kuveyt, ilk 2 adet Eurofighter uçağını 7 Aralık 2021 

tarihinde İtalya’daki Caselle Hava Üssü’nde düzenlenen törenle teslim almıştı. Tören, 

Kuveyt’in İtalya Büyükelçisi Şeyh Azzam Al-Sabah ve Hava Kuvvetleri Komutanı 

Yardımcısı Bandar Al-Mezyen’in katılımı ile gerçekleştirildi. 

Yemen konusunda ortak basın açıklaması  

Suudi Arabistan, Birleşik Arap Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (#BAE), #İngiltere 

ve ABD, Yemen’deki insani duruma ilişkin bir açıklama yaparak, Husilerin ateşkesi 

reddetmesi nedeniyle Yemen halkının karşı karşıya olduğu ciddi insani durumdan duydukları 

endişeyi ifade etti. (BAE), İngiltere ve ABD, Yemen’deki insani duruma ilişkin bir açıklama 

yaparak, Husilerin ateşkesi reddetmesi nedeniyle Yemen halkının karşı karşıya olduğu ciddi 

insani durumdan duydukları endişeyi ifade etti.(Middle East News) 

Mazlum Abdi Deir Ez Zor'da durumları iyileştirme sözü verdi 

Deir Ez Zor doğusunda El-Ömer petrol sahasındaki uluslararası koalisyon üssünde geniş bir 

toplantı yapıldı. Deir Ez Zor kırsalı ileri gelenleri ve şeyhlerine ek olarak uluslararası 

güçlerden heyeti, terör örgütü SDG sözde başkomutanı Mazlum Abdi ve bazı idari ve askeri 

kadroları kapsadı. Özel kaynak, toplantının Abdi'nin siyasi durum hakkındaki konuşmasıyla 

başladığını, ABD ve Avrupa ülkelerinin Suriye rejiminin terör örgütü SDG bölgelerine 

girmemesi için garantiler verdiklerini belirtti. Abdi, önümüzdeki yılın büyük değişikliklere 

tanık olacağını, etkisinin şimdiden başladığını, Suriye rejiminin kendilerinin koşullarıyla, 

daha önce olanın tam tersi bir şekilde kendileriyle müzakerelerde bulunmaya çalıştığını,  

kendilerinin ayrılıkçı (bölücü) olmayacaklarını ancak  kendilerine ait bir Öz (Özerk) yönetim 

olacağını belirterek sözlerini tamamladı. Mazlum, uluslararası güçlerin kendilerine 

Türkiye'nin kontrolleri altında ki bölgelere yönelik bir askeri operasyon yapmayacağı 

hususunda güvence verdiklerini, 2022 yılının bir parçası olacakları Suriye'ye kapsamlı bir 

çözüm getirmesi veya Suriye'nin kuzey doğusunun uluslararası kabul görmüş (tanınmış) 

Özerk yönetimi olacağı konusunda büyük bir umut olduğunu sözlerine ekledi. Abdi'ye göre, 

Suriye'nin geri kalan bölgelerinin aksine yalnızca Suriye'nin kuzey doğusuna yönelik 
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uluslararası yaptırımların iptal edilmesi, yeniden inşa sürecinin başlaması ve alt yapı inşası 

için terör SDG'ye uluslararası güvenceleri kapsadı. (eyeofeuphrates) 

Suriye Özerk Yönetimi, 2022'nin başlarında seçim yapma sözü verdi 

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (AANES) Yürütme Konseyi Eşbaşkanı Abd Hamed 

al-Mehbash, gelecek yılın ilk çeyreğinde seçim yapmaya hazırlandıklarını söyledi. İki gün 

önce, kuzeydoğu Suriye için Sosyal Sözleşme taslağı hazırlamak için genişletilmiş komite, 

geçen Temmuz ayında oluşturulan küçük bir komite tarafından hazırlanan sözleşme taslağının 

%30'unu tartışıp değiştirdikten sonra toplantısını askıya aldı. Komitenin önümüzdeki 

haftalarda bir tarih belirtmeden görüşmelerine devam etmesi planlanıyor. (npasyria) 

Kaynaklar: 3 taraf Suriye'nin kuzey doğusunda güçlerini yığınak yapıyor 

Özel kaynaklar, 3 tarafın yani Esad rejimi, terör örgütü SDG ve uluslararası koalisyonun 

Suriye'nin kuzey doğusunda güçlerini yığınak yaptığını doğruladı. Kaynaklar Esad rejiminin 

Rakka kuzeyi kırsalında Ain İssa'da 93.tugaydan çok büyük askeri güçleri Haseke kuzeyinde 

Tel Temir beldesi yönüne gönderdiğini açıkladılar. Takviyelerin, 145 askere ek olarak 

aralarında tanklar, toplar ve füze fırlatma rampaları olmak üzere 14 askeri aracı kapsadığını 

açıkladılar. Kaynaklar aynı bağlamda uluslararası koalisyonun Irak'tan gelen 20'yi aşkın 

kamyonu Haseke güneyi kırsalında El-Şidadi üssüne gönderdiğini açıkladılar. Suriye 

Demokratik güçleri (SDG), Rakka kırsalında 17.tümenden 14 askeri aracı SMO ve SDG 

arasında aralıklı çatışmalara tanık olan Ain İssa beldesi yönüne gönderdi. (zaitunagency)  

Suriye Kısa Kısa 

 TSK Tarafından Tel-Tamr bölgesindeki PKK/SDF terör örgütü mevzileri vurtulduktan 

sonra ABD kuvvetleri Bugün Zırhlı araçlar ile Tel-Tamr kırsalındaki M4 karayolunda 

devriye yaptı. 

 El Bab'ın batısında Abu al-Zandin bölgesinde Esad rejimi ile Öso arasında birleşmiş 

milletler gözetiminde esir takası gerçekleşti. 

 Suriye resmi haber ajansı SANA, İsrail’in ülkenin güneyinde rejim güçlerine ait bazı 

askeri noktalara düzenlediği hava saldırısı sonucu Suriyeli bir askerin öldüğünü 

bildirdi. 
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 Rusya tarafından yapılan açıklamada, İsrail’in F-16 savaş uçaklarıyla Şam 

Havalimanı'na 8 seyir füzesi fırlattığı ve saldırı sonucu 1 kişinin hayatını kaybettiği 

aktarıldı. 

 Türk ve Rus güçleri, Suriye'nin kuzeydoğusundaki Haseke'nin kuzeyindeki Al-

Darbasiyah kırsalındaki sınır bölgesinde ortak bir devriye gerçekleştirdi. Rus 

kuvvetlerine ait bir devriye, Türk mevkidaşlarının da katılımıyla el-Darbasiyah 

şehrinin batısındaki Sherk köyündeki sınır kapısından yola çıktı ve 10'dan fazla 

bölgeyi gezdi. Devriye, Rus hava korumasının ortasında her iki taraf için dört zırhlı 

araçtan oluşuyordu. 

 Suriye İnsan Hakları Ağı,sivillere yönelik hak ihlallerini belgeledi. "SDG" ismini 

kullanan PKK/YPG 'nin Suriye'de işgal ettiği bölgelerde, son bir buçuk ayda silahlı 

kadrosuna katmak için en az 19 çocuğu kaçırdığını açıkladı. 

 Rus subaylardan bir grup Lazkiye kırsalında Humaymım üssünden Rakka kuzeyi 

kırsalında Ain İssa üssüne vardı. Muhabir, Rus heyetin Ain İssa ve Tel Temir 

beldelerinde ki askeri noktalarda gezi yapmak amacıyla bölgeye geldiğini belirtti. 

4. AFRİKA  

Tunus'ta siyasi gerilim tırmanıyor 

Tunus Parlamento Başkanı, Cumhurbaşkanı Kais Saied tarafından geçen Pazartesi günü 

açıklanan kararları yasadışı ve anayasaya aykırı olarak kınadı. Tunus cumhurbaşkanı, 

parlamentonun askıya alınmasını bir yıl uzattı ve anayasa reformu için bir referandum ilan 

etti.(Africa News) 

Senegal cumhurbaşkanı, Afrika'yı petrol mevzuatını uyumlu hale getirmeye çağırıyor 

Senegal Devlet Başkanı Macky Sall düzenlediği bir petrol konferansında, Afrika'nın petrol 

üreticisi ülkeler arasında yatırımcıların yıkıcı rekabetini önlemek için uyumlu petrol 

mevzuatına ihtiyacı olduğunu söyledi.(Reuters Africa) 

Somalili İslamcı isyancılar, hükümet ve müttefikleri dağılırken kazanımlar elde ediyor 

Sakinler, Somali İslamcılarının yarı özerk merkezi Galmudug eyaletinde bir kasabayı ele 

geçirdiklerini ifade etti. Grubun merkezi hükümet ile bölgedeki eski müttefikleri arasındaki 
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bölünmeler arasında elde ettiği kazanımların altını çizdiler ve saldırıların bunun bir göstergesi 

olduğunu söylediler.(Reuters Africa) 

Seçim Komisyonu üyesi, 24 Aralık'ta seçimin "imkansız" hale geldiğini söyledi 

Libya Seçim Komisyonu üyesi Abubaker Marda El Cezire kanalına verdiği demeçte, 

seçimlerin programa uygun olarak yapılacağına dair şüpheler arasında seçimlerin 24 Aralık'ta 

yapılmasının "imkansız hale geldiğini" söyledi. Tarihe on günden az bir süre kalmasına 

rağmen, Seçim Komisyonu ne cumhurbaşkanlığı ne de parlamento seçimleri için nihai aday 

listelerini açıklamadığı için seçim haritası net değil.(Al Jazeera) 

5.ASYA/PASİFİK 

Çin, ABD'ye meydan okudu 

Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, "ABD'nin dünyada "demokrasi" ve "insan hakları" 

bahanesiyle keyfi hareket ettiği dönemin kapandığını açıkça belirtti.  

 Afganistan Kısa Kısa 

 Mevlevi Abdülselam Hanefi başkanlığındaki Ekonomi Komisyonu'nun bugünkü 

toplantısında, TCRC ile nasıl sözleşme imzalanacağı ve çöp toplamak, ondan enerji 

üretmek için yabancı şirketlere yatırım yapılması konusunda kapsamlı bir toplantı 

gerçekleştirildiği bildirildi. Da Afganistan Bankası'nın sarrafların işlerini düzenlemek 

için hazırladığı ayrıntılı plan da ayrıntılı olarak ele alındı. Yeni plana göre döviz 

kaçakçılığı ve döviz piyasasında müdahale durdurulacak ve ihlal edenlerle en ağır 

şekilde mücadele edilecek. 

 Afganistan'ın başkentinde onlarca kadın, Taliban hükümetinden eğitim, iş ve siyasi 

temsil hakkı talep ederek protesto etti. Afganistan'ın yeni katı yöneticileri tarafından 

halk protestoları fiilen yasaklanmış olsa da, yetkililer Kabil'de kışın ilk kar yağışının 

ardından soğukta gerçekleştirilen yürüyüşe izin verdi. 

6. ABD: 

ABD Strateji Planı Rakiplerin Geliştirilmesini Sağlamaya Çağırıyor 
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Haftalardır Pentagon'un en üst düzeylerinde dolaşan ve Savunma Bakanı Dick Cheney'nin bu 

ay içinde yayınlamayı beklediği 46 sayfalık bir belge, Amerikan misyonunun bir kısmının 

"potansiyel rakipleri arzu etmelerine gerek olmadığına ikna etmek" olacağını belirtiyor. (The 

New York Times/archive31.01.2013) ABD, SSCB'nin çöküşünden sonra, ABD'nin ne 

pahasına olursa olsun başka bir rakip süper gücün yükselişini engellemesi gerektiğine karar 

verdi. Çin ile gördüğünüz tüm batılı çatışmalar, Çin'in yükselişini çökerten bu politikanın 

tezahürleridir. 

7. RUSYA : 

Rusya’nın Kuzey Filosu’na ait Amiral Gorşkov fırkateyninin mürettebatı testler 

kapsamında Tsirkon füzesini fırlattı 

Beyaz Deniz’den Arhangelsk bölgesindeki Çija eğitim alanında, kıyıda bulunan bir hedefe 

yönelik fırlatma işlemi başarıyla gerçekleştirildi.(Middle East News) 

Rusya Ankara Büyükelçisi Erkhov: ‘Artık boş sözlere inanmıyoruz’ 

Rusya Büyükelçisi Erkhov yaptığı açıklamada, 'Biz kimseye saldırmayı planlamıyoruz. 

Ancak, şu anda Rusya’nın ulusal güvenliğiyle ilgili son derece ciddi sorunların olduğu 

anlaşılmalı' dedi."Bize vaatler verildi, ancak bunlar yerine getirilmedi. Artık boş sözlere 

inanmıyoruz. NATO ülkeleri, Ukraynalı yetkilileri dizginlemek yerine Kiev’i saldırgan 

adımlar atmaya itiyor." (soL) 

Zakharova: Litvanya diğer ülkelerden emir alıyor  

Rusya Dışişleri Bakanlığı resmi temsilcisi Maria Zakharova'nın 15 Aralık'ta düzenlediği 

brifingde, Litvanya'nın halkının çıkarları doğrultusunda hareket etmediğini, diğer ülkelerden 

emir aldığını söyledi.(BelTA) 

Zakharova: Rusya ABD’den yanıt bekliyor  

Maria Zakharova, Rusya'nın ABD'den bir yanıt beklediğini ve Sergei Ryabkov tarafından 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Karen Donfried'e sunulan güvenlik garantilerine ilişkin taslak 

belgeler üzerinde yapıcı bir çalışma beklediğini söyledi.(rusenpress) 

 

https://archive.md/wlBz5
https://archive.md/wlBz5
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Rusya'dan Almanya'ya 'diplomat' uyarısı 

İki diplomatının Almanya tarafından sınır dışı edilmesinin hayal kırıklığı yarattığını açıklayan 

Rusya, Almanya'nın dostça olmayan davranışına karşı misilleme yapacağını duyurdu. 

Almanya hükümeti, eski bir Çeçen komutanın Berlin'de öldürülmesinden Moskova'nın 

sorumlu olduğu iddiasıyla iki Rus diplomatın ülkeden ayrılmasını istemişti. 

 


